
  

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

JUBILANTI 
 
Koyšová Dáša   Dziak Jiří 

Půlpánová Melanie  Myšáková Dana 

Kuchynková Dagmar 

Blahopřejeme jubilantům naší obce a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí. 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkuji obecnímu úřadu za dárkový balíček a blahopřání k narozeninám a 

milou návštěvu.     Václav Harasevič 

Děkuji obecnímu úřadu za blahopřání a dárkový balíček k narozeninám.  

Pavel Šrytr 

Děkuji obecnímu úřadu za pěkný dárkový balíček a blahopřání 

k narozeninám.     Dáša Koyšová 

 

Děkuji obecnímu úřadu za blahopřání a pěkný dárkový balíček a za 

příjemnou návštěvu.     Jaroslava Švenková 

 

Děkuji všem za projevenou soustrast a za účast při posledním rozloučení.     

      Jaroslava Švenková 

 

 



  

 

   Dne 22. ledna 2022 
nás ve věku 86 let 

navždy opustil 

pan Jaroslav Švenka. 

Čest jeho památce. 
 

 

 

Dne 7. února 2022 
nás ve věku 65 let 

navždy opustil 

pan Petr Bůna. 

Čest jeho památce. 
 

 
 

Knižní tipy na měsíc únor 

Karin Lednická – Šikmý kostel 2 

S Barkou, Ludwikem, Julkou a dalšími hrdiny 
trilogie Šikmý kostel se setkáváme vzápětí poté, co 
jsme je v závěru prvního dílu opustili. Zatímco ve 
zbytku nově vzniklého Československa nastávají zlaté 
časy, v Karvinné - jak se nyní město jmenuje - se stále 
velmi silně projevují důsledky předešlého 
dramatického dění. Příběh je také tentokrát vystavěn 
na skutečných událostech a čtenář s překvapením 
zjišťuje, že mnohé z toho, co se ve druhém 



  

díle Šikmého kostela odehrává, zůstávalo po dlouhá desetiletí skryto ve 
třinácté komnatě dějin. 

 

Eva Dolejšová – Babičkou proti své vůli 

Humoristicky laděný román zachycuje příběh ženy, 

která se stala babičkou na svůj vkus příliš brzy. Mladší 

syn sotva odrostl a Daniela se chystala roztáhnout 

křídla, jež jí ovšem přistřihla dcera Tereza oznámením, 

že čeká dítě. Daniela se srovnává s novou a nečekanou 

sociální rolí a prochází nelehkou životní etapou. Příběh 

Daniely se může stát inspirací pro všechny ženy, jež žijí 

život, který žít nechtějí. I ony mohou najít svou cestu, ač 

se to zdá nemožné, a odvahu změnit to, co ve svém 

životě změnit chtějí. Nalézt rovnováhu ve svém životě jako partnerky, matky, 

babičky – ale i jako ženy. Pro všechny situace existuje řešení. Chce to jen 

odvahu. A nikdy není pozdě najít sama sebe. Natož v pouhých padesáti! 

 

Magda Knedler – Porodní sestra z Osvětimi 

Do koncentračního tábora v Osvětimi přijíždí další 
transport vězňů. Mezi nimi je porodní bába z Lodži, 
která na vlastní žádost začíná pracovat v nelidských 
podmínkách: bez vody, základních lékařských 
nástrojů a léků. Porody vede na kamnech přikrytých 
starou dekou. Mnohokrát riskuje život, když se staví 
proti rozkazům bezohledného Josefa Mengeleho. 
Dělá vše, aby ochránila děti před krutými 
experimenty. Podporuje mladé matky, jimž byly jejich 
novorozené děti násilím odebrány a poslány do Říše. 



  

Nebo na smrt… V Osvětimi nebyla Stanisławou Leszczyńskou. Byla Mámou. 
Byla nadějí. Porodní bába z Osvětimi je dramatický příběh inspirovaný 
hrdinným osudem Stanisławy Leszczyńské. Polská porodní bába vedla v 
táboře tisíce porodů, při nichž nezemřelo žádné dítě, žádná žena. 

Andrew Mayne – Šelma 

Profesor bioinformatiky Theo Cray nemá nejlepší ráno. 
Automat na led nefunguje, a navíc se mu do motelového 
pokoje dobývá policie. Že je hlavní podezřelý z brutální 
vraždy své bývalé studentky, se však dozví, až když je 
jeho účast na otřesné události vyloučena. Zdá se totiž, 
že mladou dívku v montanských lesích rozsápal medvěd. 
Jenomže profesor Cray je díky svému povolání zvyklý 
vidět vzorce tam, kde ostatní nacházejí jen chaos. A tak 
si všimne něčeho, co ostatní přehlédli. Něčeho 
nepřirozeného. Něčeho zjevně provedeného lidskou 
rukou. Theo pochopí, že tohle zvěrstvo nespáchalo 

žádné zvíře, nýbrž člověk, a že to rozhodně neudělal poprvé. A protože mu 
policie nevěří, začne mu být jasné i to, že je zřejmě jedinou osobou, která 
může zabijáka zastavit.  

Julie Caplinová – Cukrárna v Paříži 

Kdysi vyhlášená pařížská Cukrárna C se brzy zavře, 

ještě zbývá poslední cukrářský kurz. Právě na něj míří 

z anglického venkova i Nina Hadleyová. Kromě 

odpalovaného těsta se ale bude muset vypořádat 

ještě se Sebastianem, do kterého byla kdysi 

nešťastně zamilovaná. Postaví se Nina konečně za 

sebe a za to, po čem opravdu touží? 

 



  

KULTURNÍ AKCE 2022 
Přehled připravovaných kulturních akcí pořádaných v naší obci 

17. února   divadelní představení „Pohádka mládí“ 

  5. března  PRŮVOD MASEK 

  6. března  DĚTSKÝ KARNEVAL 

12. března   OSTATKOVÁ ZÁBAVA 

březen/duben  BESEDA na téma Afrika – pan Jaroslav Hejzlar 

duben    STEZKA ODVAHY 

30. dubna  ČARODĚJNICE 

28. května  HASIČSKÉ ZÁVODY 

  4. června  DĚTSKÝ DEN 

červenec   divadelní představení 

srpen    RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 

26. listopadu  ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

  3. prosince   VÁNOČNÍ BESÍDKY 

 
ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE č.01/22/Z01 

Den konání:    31.1.2022 
Místo konání:     OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   
Čas konání:              Od 17:00 do 18.45 hodin. 
Přítomni členové ZO:  Václav Harasevič, Josef Pol, Dana 

Leierová, Libor Lanta, Miroslav Remeš, 
Bc. Radka Jirmanová, Šárka Šrejberová   

Omluveni členové ZO: Miroslav Harasevič      
Neomluveni členové ZO:  
Hosté:      
 
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 



  

Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin 
starostou obce panem Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 7 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 

2. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové a mandátové komise. 

3. Projednání zápisu ZO č. 11/21/Z11 ze dne 20.12.2021. 

4.Projednání Souhlasného stanoviska ke stavbě č.p. 17 v k.ú. Hejtmánkovice. 

5. Různé. 

6. Diskuse.   

7. Závěr.  

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují program jednání. 
 
2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy Dana Leierová a Šárka Šrejberová.      
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
3  
ZO projednali zápis č.11/21/Z11 ze dne 20.12.2021. 
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují zápis č. 11/21/Z11 ze dne 20.12.2021. 
 
4  
ZO projednali vydání souhlasného stanoviska se stavebními pracemi na 
nemovitosti č.p. 17 pana ….. ….. v k.ú. Hejtmánkovice.   
PRO: 0  PROTI: 7  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy zamítají vydání souhlasného stanoviska se stavebními pracemi na 
nemovitosti č.p. 17 pana …… …… v k.ú. Hejtmánkovice.   
 
5 Různé 



  

5.1 
ZO projednali poskytnutí finančního daru společnosti MAS Broumovsko+, 
z.s. ve výši 2440 Kč. Finanční dar bude použit na realizaci Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje MAS Broumovsko+,z.s. nejpozději do 
31.12.2023. 
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují poskytnutí finančního daru společnosti MAS 
Broumovsko+, z.s. ve výši 2440 Kč. Finanční dar bude použit na realizaci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Broumovsko+,z.s. 
nejpozději do 31.12.2023. 
 
5.2  
ZO projednali poskytnutí finančního daru Městské knihovně Náchod, o.p.s. 
ve výši 5000 Kč. Peněžitý dar je určený na nákup knih do výměnného fondu 
v rámci regionálních knihovnických služeb ve smyslu zákona č. 257/2001 Sb.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují poskytnutí finančního daru Městské knihovně Náchod, 
o.p.s. ve výši 5000 Kč. Peněžitý dar je určený na nákup knih do výměnného 
fondu v rámci regionálních knihovnických služeb ve smyslu zákona č. 
257/2001 Sb.  
 
5.3 
SZIF (Státní zemědělský intervenční fond) poskytuje obci Hejtmánkovice 
dotaci ve výši 276 000 Kč z Programu rozvoje venkova ČR na projekt 
„Vybavení pro kulturní a spolkové akce obce Hejtmánkovice“.  
ZO vzali na vědomí.   
 
5.4  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje nevyhovělo žádosti o poskytnutí 
dotace z dotačního fondu KHK s evid.číslem 21POVU1-0048, na realizaci 
projektu „Obslužná komunikace a inženýrské sítě na p.p.č. 741/1, 737/3, 
741/3 a 737/2, kat. území Hejtmánkovice“.     
ZO vzali na vědomí.  
 
5.5  



  

ZO projednali nabídku firmy CBS Nakladatelství s.r.o., Zlín na letecké 
fotografie a foto mapu obce. 
PRO: 0  PROTI: 7  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy zamítají nabídku firmy CBS Nakladatelství s.r.o., Zlín na letecké 
fotografie a foto mapu obce. 
 
5.6  
ZO projednali žádost vlastníků nemovitostí o výstavbu příjezdové 
komunikace k rodinným domům u MŠ Hejtmánkovice. Cesta byla 
vyštěrkována obcí Hejtmánkovice, poté vlastníci RD investovali do zpevnění 
cesty, která byla následně zničena těžkou technikou při stavbách rodinných 
domů. Obec opět podala žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu KHK 
z programu „Program obnovy venkova – 22POVU1“, nyní čekáme na 
vyjádření Krajského úřadu KHK. 
ZO vzali na vědomí.     
 
5.7  

Obec uhradila částku 13 226 Kč za 2 ks baterií do elektrického invalidního 

vozíku pro ….. …...  

ZO vzali na vědomí.  

5.8  

ČSÚ (Český statistický úřad) organizuje v roce 2022 výběrové šetření o 

životních podmínkách domácností ve ČR pod názvem „Životní podmínky 

2022“, šetření se zúčastní 11 473 domácností a proběhne od 29. ledna do 

12. června 2022. Více informací najdete na webových stránkách obce nebo 

obecním měsíčníku.   

ZO vzali na vědomí.    

 

5.9  

ZO projednali odkoupení části pozemku p.p.č. 3546, druh pozemku orná 

půda dle GP č. 672-380/2021 ze dne 18.12.2021 nově označeného jako 

pozemek p.p.č. 3546/2 o výměře 227 m2. Vlastnící pozemku ….. ……, Příbram, 

….. ……, Příbram požadují 10 000 Kč. Důvodem odkoupení p.p.č. 3546/2 o 



  

výměře 227 m2 je úprava polní cesty p.p.č. 3499 k.ú. Hejtmánkovice, 

pozemkové úpravy provede Státní pozemkový úřad.   

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují odkoupení části pozemku p.p.č. 3546, druh pozemku 

orná půda dle GP č. 672-380/2021 ze dne 18.12.2021 nově označeného jako 

pozemek p.p.č. 3546/2 o výměře 227 m2 za 10 000 Kč.  

 

5.10 

ZO byli seznámeni se zprávou o stavu plnění oddlužení dlužnice ….. …… 

k 5.1.2022. Dluh vůči obci 501 530 Kč z toho splaceno 61 000 Kč. Bude 

projednáno na únorovém zasedání ZO.  

 

5.11  

ZO projednali rozdílné ceny za m2 v bytech, které jsou v majetku obce. ZO 

navrhují srovnání cen, navrhují cenu 32,67 Kč / m2.  

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují výši nájemného 32,67 Kč / m2 v bytech, které jsou 

v majetku obce.  

5.12  

Pan starosta seznámil ZO s poskytnutím příspěvku na obědy stálým 

zaměstnancům v souladu se směrnicí o poskytování příspěvku na stravování 

zaměstnanců s účinností od 1.1.2022.  

ZO vzali na vědomí.  

 

5.13 

Poškozená lampa veřejného osvětlení na zadní komunikaci u č.p. 139, obec 

zakoupí nové osvětlení.  

ZO vzali na vědomí.  

 

5.14 

ZO projednali nákup závěsného štípače. 



  

I.nabídka 

Agriten Trutnov s.r.o., Trutnov      96 600 Kč bez DPH 

II.nabídka 

Zemědělské potřeby M+S s.r.o., Hrdějovice  103 900 Kč bez DPH  

ZO hlasovali o nabídce společnosti Agriten Trutnov s.r.o., Trutnov.   

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují nákup závěsného štípače od společnosti Agriten Trutnov 

s.r.o., Trutnov za 96 600 Kč bez DPH.   

 

5.15  

ZO projednali pořádání kulturní akce – divadelního vystoupení 17.2.2022, 

vstupné 100 Kč. Cena cca 8000 Kč (6000 Kč + doprava).  

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují divadelní vystoupení divadla Květ Života na sále PFKC 

Hejtmánkovice dne 17.2.2022 od 18.00 hodin, vstupné 100 Kč.  Cena cca 

8000 Kč (6000 Kč + doprava).  

 

5.16  

ZO projednali cenu vstupného na ostatkovou zábavu pořádanou 5.3.2022, 

ZO navrhují 150 Kč/osobu, ve vstupném je zahrnuta večeře.     

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují cenu vstupného 150 Kč/osobu na ostatkovou zábavu 

pořádanou dne 5.3.2022. 

 

5.17 

ZO projednali žádost paní Jany Žilkové (uzavřena Smlouva o dílo na 

zpracování kompletní projektové dokumentace „Pečovatelské byty 

Hejtmánkovice“) o prodloužení termínu plnění na zpracování projektové 

dokumentace „Pečovatelské byty Hejtmánkovice“. Předpoklad pro 

dokončení projektové dokumentace cca 3 měsíce.  

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



  

ZO 7 hlasy schvalují prodloužení termínu plnění na zpracování projektové 

dokumentace „Pečovatelské byty Hejtmánkovice“ paní Janě Žilkové. 

Předpoklad cca 3 měsíce.  

 

6 Diskuze  

Diskuse byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 
7 Závěr  
Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.45 hodin. 

 
 

Vážení občané, 
dovoluji si Vás pozvat 
na divadelní 
veselohru o lásce, 
manželství a životních 
zkouškách… 

Divadelní 

představení se koná 

ve čtvrtek 17.2.2022 

od 18.00 hodin  

na sále OÚ 

Hejtmánkovice.  

Vstupné 100 Kč. 

 



   



   



  

 

Krajská správa ČSÚ v Hradci Králové 

V Hradci Králové dne 24. ledna 2022  

Životní podmínky 2022 — výběrové šetření v domácnostech  

Český statistický úřad organizuje v roce 2022 v souladu se zákonem 

č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 

každoroční výběrové šetření o životních podmínkách domácností v České 

republice pod názvem „Životní podmínky 2022" (EU-SILC). Smyslem tohoto 

zjišťování je získávat dlouhodobě srovnatelné údaje o sociální a ekonomické 



  

situaci obyvatel v celkem 34 evropských zemích. Dalším cílem je získat data 

pro výpočet ukazatelů peněžní a materiální chudoby.  

Šetření se uskuteční na území celé České republiky v 11 473 

domácnostech, z nichž se 6 723 zúčastnilo šetření již v předchozích letech. 

Všechny domácnosti byly do šetření zahrnuty na základě náhodného výběru 

provedeného počítačem.  

Vlastní šetření proběhne v době od 29. ledna do 12. června 2022 

prostřednictvím speciálně vyškolených tazatelů. Do šetření budou zahrnuty 

všechny osoby, které mají ve vybraném bytě obvyklé bydliště. Aktivní účast 

občanů na tomto významném statistickém šetření a jejich ochota 

spolupracovat s ČSÚ je nesmírně důležitá. Umožní v zájmu nás všech získat 

řadu důležitých informací o sociální situaci domácností v ČR, které nelze 

zjistit žádným jiným způsobem.  

Terénní pracovníci zapojení do šetření se budou prokazovat 

průkazem tazatele a zároveň průkazem zaměstnance ČSÚ nebo dokladem 

totožnosti. Ve všech fázích zpracování je zaručena anonymita zjištěných 

údajů a získaná data jsou důsledně chráněna. Český statistický úřad pině 

respektuje evropský právní rámec ochrany osobních údajů (GDPR) a jedná v 

souladu s ním. Všichni pracovníci ČSÚ jsou navíc podle zákona č. 89/1995 

Sb., o státní statistické službě, vázáni mlčenlivostí o veškerých šetřených 

skutečnostech.  

Prosím, abyste případné dotazy občanů, kteří budou osloveni našimi 

zaměstnanci, zodpověděli ve smyslu tohoto dopisu, nebo je odkázali na 

pracovníka Krajské správy ČSÚ pověřeného řízením šetřeni Životní podmínky 

2022, kterým je: 

 Ing. Jitka Kaňuková tel. 495 762 325 / 732 349 424  

Děkuji za spolupráci Ing. Petr Digitálně podepsal Ing. Petr Matoušek Matoušek Datum: 2022.01.21 

13:12:08 4-01'00' Ing. Petr Matoušek ředitel Krajské správy ČSÚ v Hradci Králové www.czso.cz 

http://www.czso.cz/


   


